
 

 

 

 

DDOOTTAAČČNNÍÍ  KKAATTAALLOOGG    22002255  

((PPRROO  OOBBCCEE))  

 

 

 

 

 

Verze: 3 

14. 4. 2025



OBSAH: 
 

1. VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, O.P.S. ................................................................. 4 

3. VÝZVA MAS Zubří ZEMĚ – SP SZP ...................................................................................................... 4 

3.VÝZVA MAS Zubří ZEMĚ – SP SZP ....................................................................................................... 4 

2. VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA............................................................................... 5 

MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA 2025 ............................................................... 5 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA A PŘÍRODA VYSOČINY 2025 ............................................................................ 5 

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2025 ..................................................................................................... 6 

INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2025 ....................................................................................... 6 

JEDNOTNÝ STANDARD ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 2025 ................................................................................... 7 

VENKOVSKÉ SLUŽBY 2025 ..................................................................................................................... 7 

STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2025 .................................................................................... 8 

ODPADY – OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 2025 .......................................................................................... 8 

PRAVIDLA RADY KRAJE VYSOČINA NA PODPORU MALOOBCHODNÍCH PRODEJEN POTRAVIN NA 

VENKOVĚ ............................................................................................................................................... 9 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2025 ......................................................................... 10 

PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2025 ................................................................................................ 11 

PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2025 .............................................................. 11 

3. STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA ...................................................................................... 12 

MMR – PODPORA OBNOVY A ROZVOJE REGIONŮ – VESNICE ROKU .................................................. 12 

MZE – Podpora odkupu a scelování infrastruktury vodovodů a kanalizací ......................................... 12 

NPŽP – Výzva NPO č. 8/2025 Energetické úspory veřejných budov ................................................... 13 

NPŽP – Výzva č. 6/2025: Domovní čistírny odpadních vod ................................................................. 13 

NPŽP – Výzva č. 5/2025: Větrací systémy s rekuperací tepla .............................................................. 14 

NPŽP - Výzva č. 15/2024: Péče o krajinné prvky ................................................................................. 14 

MZE – přehled podpor pro lesní hospodaření a myslivost.................................................................. 15 

NPŽP – Výzva č. 3/2024: Emise ze stacionárních zdrojů ..................................................................... 16 

OPŽP - 68. výzva – Předcházení vzniku odpadu .................................................................................. 16 

OPŽP - 67. výzva – Průzkum kontaminace životního prostředí ........................................................... 17 

NPŽP – Výzva č. 13/2024: Tvorba a obnova krajinných prvků ............................................................ 18 

OPŽP - 72. výzva – Ekologické zátěže .................................................................................................. 18 

AOPK OPŽP ZMV .................................................................................................................................. 19 

OPŽP - 70. Výzva – Podpora povodňové operativy ............................................................................. 20 

OPŽP – 80. výzva – migrační koridory pro živočichy ........................................................................... 20 

 

 



3 

 

4. NADAČNÍ FONDY ....................................................................................................................... 21 

Nadace ČEZ – Podpora regionů ........................................................................................................... 21 

Nadace ČEZ – Oranžové hřiště ............................................................................................................ 21 

Nadace Agrofert – Hasičský fond nadace Agrofert ............................................................................. 21 

Nadace Agrofert – obecné individuální žádosti .................................................................................. 22 

Nadace VIA – Nebojme se komunální politiky .................................................................................... 22 

Nadace VIA – dobro-druzi ................................................................................................................... 22 

Nadace VIA – místo kde žijeme ........................................................................................................... 23 

Nadace Via - JRD GROUP Fond pro udržitelný život ............................................................................ 24 

Nadace Via – Česká spořitelna – dokážeme víc ................................................................................... 24 

Nadace Via - Česká spořitelna – Změňte místo, kde žijete ................................................................. 25 

Nadace partnerství – Sázíme budoucnost s KB Penzijní společností 2025 ......................................... 25 

Nadace partnerství – Sázíme budoucnost 2025 .................................................................................. 26 



4 

1. VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, o.p.s. 

 

 

Oblast: Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků 

Žadatel: • Malý a střední podnik 

Předmět a účel podpory:  Podporovanými aktivitami jsou:  

• zpracování a uvádění na trh produktů,  

• lesnické podnikání, 

• nezemědělské podnikání. 

Min. dotace:   100 000 Kč  

Max. dotace: 2 000 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 50 % 

Bližší informace: https://www.zubrizeme.cz/vyzvy-szp/ 

Sběr žádostí: Předpokládaný termín: 09.09.2025 – 14.10.2025 

  

Oblast: Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 

Žadatel: • Obce 

Předmět a účel podpory:  Podporovanými aktivitami jsou: 

• kulturní spolková a společenská zařízení, včetně komunitních 
center, center vzdělávání a knihoven, 

• drobná infrastruktura a základní služby, 

• drobné památky místního významu, 

• školská zařízení 

Min. dotace:    100 000 Kč  

Max. dotace: 2 500 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 80 % 

Bližší informace: https://www.zubrizeme.cz/vyzvy-szp/ 

Sběr žádostí: Předpokládaný termín: 09.09.2025 – 14.10.2025 

3. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – SP SZP 

3.VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – SP SZP 

https://www.zubrizeme.cz/vyzvy-szp/
https://www.zubrizeme.cz/vyzvy-szp/


5 

2. VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA 
 

Oblast: Kvalitní a dostupné veřejné služby 

Žadatel: • Právnická osoba - nestátní nezisková organizace  

• Právnická osoba - svazek obcí – registrován k 31.12.2024 
v databázi MA21 

• Příspěvková organizace obce nebo stát 

• Právnická osoba – obec – registrovaná k 31.12.2024 v databázi 
MA21 

Předmět a účel podpory:  Podpora uplatňování principů udržitelného rozvoje, místní Agendy 21 a 

Zdraví 2030, na úrovni obcí, měst, mikroregionů, MAS, škol a nestátních 

neziskových organizací v Kraji Vysočina. Program je zaměřen na 

podporu aktivit, které mají přímou souvislost s naplňováním Kritérií MA 

21 a Programu Zdraví 2030 pro Kraj Vysočina. 

Min. dotace: 10 000 Kč 

Max. dotace: 90 000 Kč, dle typu žadatele 

Podíl dotace v % Minimální podíl příjemce dotace 40 % z celkových nákladů projektu 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02954?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 22.01.2025 - 11.05.2025  

 

 

 

Oblast: Ekologie 

Žadatel: Právnická osoba - nestátní nezisková organizace (nadace a nadační 
fond, o.p.s.,zapsaný spolek, ústav, ...) 
Právnická osoba - svazek obcí 
Právnická osoba - ostatní 
Příspěvková organizace obce nebo státu 
Právnická osoba – obec 

Předmět a účel podpory:  Program na podporu environmentálního vzdělávání, předprojektové 
přípravy a aktivní účasti na péči o životní prostředí. 

A: Ekologická výchova 
B: Aktivní péče a příprava projektů 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02975?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 20 - 31.10.2025 (vyhlášení výzvy: 15.9.2025) 
 

 

 

 

 

 

MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA 2025 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA A PŘÍRODA VYSOČINY 2025 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02954?kat=999&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02975?kat=999&s=aktivni


6 

 

Oblast: Program na podporu venkovských obcí a sídel v obnově jejich majetku 
 

Žadatel: • Právnická osoba - Obce na území Kraje Vysočina 
 

Předmět a účel podpory:  Podpora obnovy budov a další infrastruktury v majetku obcí (např. 
budovy občanské vybavenosti, radnice, místní komunikace a chodníky, 
komunální technika, hasičské zbrojnice, veřejná zeleň). V obci do 1500 
obyvatel včetně může být projekt realizován kdekoliv na území obce. V 
obci nad 1500 obyvatel může být projekt realizován pouze v samostatné 
části obce dle číselníku ČSÚ. Tato část obce nesmí být stavebně 
propojena s mateřskou obcí. Účelem programu je zlepšení životních 
podmínek na venkově s cílem zastavit odliv obyvatel z venkovských 
území. 

Min. dotace:   30 000 Kč 

Max. dotace: 155 000 Kč 

Podíl dotace v % Minimální podíl příjemce dotace: 40 % celkových nákladů projektu  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02952?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 3.2.2025 – 30.5.2025 

 

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2025 

INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2025 

Oblast: Sociální oblast 

Žadatel: Právnická osoba - nestátní nezisková organizace (nadace a nadační 
fond, o.p.s.,zapsaný spolek, ústav, ...) 
Právnická osoba - obchodní společnost (a.s., s.r.o., v.o.s., státní podnik) 
Právnická osoba - svazek obcí 
Příspěvková organizace obce nebo státu 
Právnická osoba – obec 

Předmět a účel podpory:  Cílem programu je pořízení vybavení nebo provedení stavebních úprav 

nad 40 tisíc Kč za účelem obnovy a zlepšení vybavení NNO a obecních 

zařízení nebo jiných pro poskytování sociálních služeb. Dotační titul 

zahrnuje dva podprogramy, kdy jeden je zaměřen na pořízení nových 

nebo starších motorových vozidel (včetně technického zhodnocení 

pořizovaného či stávajícího vozidla) v zařízeních poskytujících 

registrované sociální služby (podprogram A) a druhý na stavební úpravy 

prostor, ve kterých poskytovatelé provozují registrované sociální služby 

nebo pořízení vybavení nebo úpravy vybavení kromě vozového parku 

v zařízeních poskytujících registrované sociální služby (podprogram B). 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02965?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: červen-červenec 2025 (vyhlášení výzvy: květen 2025) 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02952?kat=999&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02965?kat=999&s=aktivni


7 

 

 

 

 

 

JEDNOTNÝ STANDARD ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 2025 

Oblast: Program na podporu převedení územních plánů obcí Kraje Vysočina do 
jednotného standardu 

Žadatel: • Právnická osoba – obec na území Kraje Vysočina, které mají 
1000 obyvatel nebo méně (počet obyvatel obce bude posuzován 
k 1. 1. 2022 dle údajů Českého statistického úřadu) a zároveň 
mají územní plán účinný po 1. 1. 2007 a nečerpaly dotaci 
z Národního programu Podpora územně plánovacích činností 
obcí pro rok 2019 – 2023 (číslo programu 11753) nebo Podpora 
územně plánovacích činností obcí 2023+ (číslo programu 
11755). 

Předmět a účel podpory:  Podpora převedení územních plánů do jednotného standardu dle 
požadavku stavebního zákona. V rámci programu bude podpořeno 
zpracování změny územního plánu v jednotném standardu.  
 
V rámci jednoho kola Programu může žadatel podat pouze jeden 
projekt. 

 
 

Min. dotace: na jeden projekt je 20 000 Kč,   

Max. dotace: na jeden projekt je 150 000 Kč 

Podíl dotace v % Minimální podíl příjemce dotace: 25 % celkových nákladů projektu 

Bližší informace:  
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02966?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 24.3.2025 – 17.4.2025 

VENKOVSKÉ SLUŽBY 2025 

Oblast:  

Žadatel: Obec do 500 obyvatel včetně (dle údajů ČSÚ k 1. 1. 2024) 

Předmět a účel podpory:  Program bude podporovat spolufinancování provozních nákladů 
vzniklých provozováním vybraných služeb na území obce do 500 
obyvatel - prodejny potravin případně prodejny smíšeného zboží, 
pojízdné prodejny potravin, pošty nebo pobočky pošty PARTNER, 
obecní knihovny, objektů a budov provozovaných jako atraktivita 
cestovního ruchu nebo prostor pro poskytování primární zdravotní péče. 
Pozor! Mezi neuznatelné náklady dotace patří úhrada provozní 
ztráty vzniklá v roce 2024 a dříve. 

Min. dotace: 20 000 Kč 

Max. dotace: 60 000 Kč 

Podíl dotace v % 70 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02960?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 28.04.2025 08:00:00 - 12.05.2025 23:59:59 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02966?kat=999&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02960?kat=999&s=aktivni


8 

 

 

 

 

STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2025 

Oblast: Stomatologie a pediatrie 

Žadatel: Fyzická osoba – podnikající, Právnická osoba - obchodní společnost 
(a.s., s.r.o., v.o.s., státní podnik), Právnická osoba - svazek obcí,, 
Příspěvková organizace kraje, Právnická osoba – obec 

Předmět a účel podpory:  Cílem programu je zlepšení dostupnosti zubní a pediatrické péče 
obyvatelům Kraje Vysočina. Důvodem podpory je motivovat zubní lékaře a 
pediatry, aby v obcích, kde je nedostatečně pokryta kapacita a dostupnost 
stomatologické a pediatrické péče, mohli získat finanční podporu na zřízení 
stomatologické nebo pediatrické ordinace.  
Podpora se týká nového, navazujícího registrujícího poskytovatele 
zdravotních služeb v oboru pediatrie nebo zubní lékařství nebo stávajícího 
poskytovatele, který ordinaci rozšíří o další úvazek, čímž navýší kapacitu 
poskytovaných služeb na území kraje. 

Min. dotace: 10 000 Kč 

Max. dotace: V případě pediatrické ordinace je maximální výše dotace požadované na 
jeden projekt 300 000 Kč.  
V případě stomatologické ordinace je maximální výše dotace 
požadované na jeden projekt v rozpětí uvedeném níže:  
• 300 000 Kč dle místa poskytování do 10 tis. obyvatel obce či svazku 
obcí včetně,  
• 200 000 Kč dle místa poskytování do 25 tis. obyvatel obce či svazku 
obcí včetně,  
• 100 000 Kč dle místa poskytování nad 25 tis. obyvatel obce či svazku 
obcí. 

Podíl dotace v % Podíl příjemce není vyžadován. 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02968?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 28.04.2025 08:00:00 - 31.10.2025 23:59:59 

ODPADY – OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 2025 

Oblast: Oběhové hospodářství 

Žadatel: Právnická osoba - obchodní společnost (a.s., s.r.o., v.o.s., státní podnik) 
Právnická osoba - svazek obcí 
Příspěvková organizace obce nebo státu 
Právnická osoba – obec 

Předmět a účel podpory:  Program na podporu předcházení vzniku odpadu, třídění odpadu, 
využívání recyklovaných materiálů a zpracování dokumentací pro 
zařízení k nakládání s odpady.   
A: Technická infrastruktura 
B: Dokumentace 

Podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02976?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 05.05.2025 08:00:00 - 15.05.2025 23:59:59 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02968?kat=999&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02976?kat=999&s=aktivni


9 

 

 

PRAVIDLA RADY KRAJE VYSOČINA NA PODPORU MALOOBCHODNÍCH PRODEJEN 

POTRAVIN NA VENKOVĚ 

Oblast: Maloobchodní prodejny 

Žadatel: Fyzická osoba - podnikající 
Právnická osoba - obchodní společnost (a.s., s.r.o., v.o.s., státní podnik) 
Právnická osoba – obec 

Předmět a účel podpory:  Předmětem programu je finanční podpora provozních nákladů 
prodejny[1] vzniklých v roce 2024, která byla v průběhu roku 2024 
otevřena minimálně 5 dní v týdnu a celoročně zajišťovala minimálně 
prodej potravin (dále jen „maloobchodní prodejna“), a to v obci o 
velikosti[2]: 

▪ od 501 do 1000 obyvatel; maloobchodní prodejna v této 
velikostní kategorii může být podpořena v libovolné části obce 
za podmínky, že v dané části obce („mateřská část obce“ nebo 
místní část3) byla v roce 2024 a taktéž ke dni podání žádosti 
pouze jedinou maloobchodní prodejnou, 

▪ od 1001 do 3000 obyvatel za předpokladu, že byla 
maloobchodní prodejna umístěna v místní části do 1000 
obyvatel[3] a byla v roce 2024 a taktéž ke dni podání žádosti 
pouze jedinou maloobchodní prodejnou v této části. 

[1] Budova, ve které je prodejna umístěna, nemusí být ve vlastnictví 
žadatele. 
[2] Velikost obce je posuzována dle údajů ČSÚ k 1. 1. 2024. 
[3] Za místní část se považuje samostatná část obce dle číselníku ČSÚ. 
POZOR pro obce do 500 obyvatel je určen program Venkovské 
služby 2025.  
Úhrady provozní ztráty je neuznatelným výdajem! 

Min. dotace: 20 000 Kč 

Max. dotace: 60 000 Kč 

Podíl dotace v % Podíl příjemce není vyžadován. 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/PR02767?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 12.05.2025 08:00:00 - 16.05.2025 23:59:59 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/PR02767?kat=999&s=aktivni


10 

 

 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2025 

Oblast: Program na podporu rozvoje ICT a regionální ICT infrastruktury v Kraji 
Vysočina 

Žadatel: • Právnická osoba – svazek obcí 

• Příspěvková organizace obce nebo státu 

• Právnická osoba - obec 

Předmět a účel podpory:   

Program je zaměřen na zvýšení úrovně využití ICT v Kraji Vysočina s 
důrazem na bezpečnost prostředků ICT, lepší využívání IT nástrojů při 
zvyšování informovanosti občanů a poskytování služeb veřejné správy, 
vzdělávání v oblasti ICT a podpora rozvoje a výstavby otevřených sítí v 
Kraji Vysočina (rozšíření a zkvalitnění dostupnosti digitálních služeb 
prostřednictvím datových sítí a to s důrazem na rozvoj tzv. NGA). 
A: Elektronické služby veřejné správy 
B: Kybernetická bezpečnost 
C: Síťová infrastruktura 
D: Digitální gramotnost 
V rámci jednoho kola Programu může žadatel podat v rámci jednoho 
podprogramu pouze jednu žádost. 

 

Min. dotace: A: Elektronické služby veřejné správy: 10 000,- Kč 
B: Kybernetická bezpečnost: 20 000,- Kč 
C: Síťová infrastruktura: 20 000,- Kč 
D: Digitální gramotnost: 10 000,- Kč 

Max. dotace: A: Elektronické služby veřejné správy: 150 000,- Kč 
B: Kybernetická bezpečnost: 150 000,- Kč 
C: Síťová infrastruktura: 250 000,-Kč 
D: Digitální gramotnost:   70 000,- Kč 

Podíl dotace v % A: Elektronické služby veřejné správy – min. podíl spoluúčast příjemce 
dotace (spolúčast) 35% 
B: Kybernetická bezpečnost - min. podíl spoluúčast příjemce dotace 
(spolúčast) 30% 
C: Síťová infrastruktura - min. podíl spoluúčast příjemce dotace 
(spolúčast) 35% 
D: Digitální gramotnost - min. podíl spoluúčast příjemce dotace 
(spolúčast) 35% 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02964?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 24. 3. 2025 – 18. 4. 2025 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02964?kat=999&s=aktivni


11 

 

 

 

 

 

 

PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2025 

Oblast: Památky 

Žadatel: Fyzická osoba - podnikající 
Právnická osoba - nestátní nezisková organizace (nadace a nadační 
fond, o.p.s.,zapsaný spolek, ústav, ...) 
Právnická osoba - obchodní společnost (a.s., s.r.o., v.o.s., státní podnik) 
Právnická osoba - svazek obcí 
Právnická osoba - ostatní 
Fyzická osoba 
Právnická osoba – obec 
Vlastníci nemovitostí, které nejsou kulturními památkami, dle zákona o 
památkové péči, ale nachází se na území památkových rezervací a zón 
(dále též „nepamátkové objekty“). 

Předmět a účel podpory:  Program na podporu obnovy nepamátkových objektů na území 
památkových rezervací a zón. 

Min. dotace: 20 000  Kč 

Max. dotace: 100 000 Kč 

Podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02959?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 28.04.2025 - 02.05.2025 

PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2025 

Oblast: Vodní hospodářství 

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Podpora zpracování projektových dokumentací k zásobování pitnou 
vodou, odvádění a čištění odpadních vod nebo k ochraně před 
povodněmi nebo suchem. 
A: Zásobování pitnou vodou 
B: Odvádění a čištění odpadních vod 
C: Ochrana před povodněmi nebo suchem 

Min. dotace: 20 000 Kč 
500 000 Kč 

Max. dotace: 500 000 Kč 

Podíl dotace v % 65 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02969?kat=999&s=aktivni 
 

Sběr žádostí: 25.04.2025 - 12.05.2025 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02959?kat=999&s=aktivni
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02969?kat=999&s=aktivni


12 

 

3. STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA 

 

Oblast: Podpora obnovy a rozvoje regionů 

Žadatel: • Obec oceněná v rámci soutěže Vesnice roku 2024.  
 
Oprávněným žadatelem o dotaci je obec, která v soutěži Vesnice roku 
2024 získala ocenění Zlatá, Modrá, Bílá, Fialová, Oranžová stuha v 
krajském kole (vždy 1 místo) a Oranžová stuha (1.-.3 místo v celostátním 
kole), resp. se umístila na celkovém 1., 2. nebo 3. místě v celostátním 
kole této soutěže. 
 

Předmět a účel podpory:  Cílem podprogramu je motivace - ocenění obcí, které obdržely ocenění v 
soutěži Vesnice roku. 

 

Min. výše dotace Dolní limit dotace není stanoven. 

Max výše dotace Žádost o dotaci může být podána pouze na částku, která nepřesáhne 
horní limit dotace stanovený dle jednotlivých ocenění, ve výši 200 tis. 
Kč až 1 600 tis. Kč 

Bližší informace: https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-
regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-vesnice-roku 

Sběr žádostí: 17. 3. 2025 – 30. 9. 2025 

 

 

 

 

 

MMR – PODPORA OBNOVY A ROZVOJE REGIONŮ – VESNICE ROKU  

MZE – PODPORA ODKUPU A SCELOVÁNÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

Žadatel: • Obce, Svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky 
svým majetkem, případně dostatečně stabilními finančními zdroji 
nebo, neplatí-li předchozí podmínka, obce, které jsou členy 
svazku, ručí za závazky svazku, Vodohospodářské společnosti s 
více než 90 % většinou kapitálové účasti měst a obcí. 

Předmět a účel 

podpory:  

Podpora odkupu vlastnických práv k vodohospodářské infrastruktuře za 
účelem jejího scelování a snížení vysoké atomizace vlastnické struktury 
oboru vodovodů a kanalizací. Program bude podporovat odkup 
vlastnických práv k vodovodům a kanalizacím (viz § 2 odst. 1 a 2 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 274/2001 Sb.“) a to za účelem dosažení scelení 
majetku a převedení vlastnických práv pod kontrolu měst a obcí České 
republiky.   

Bližší informace: https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-
vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-
odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k 

Sběr žádostí: od 2.1.2023 do 30.9.2025 nebo do vyčerpání alokace 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-vesnice-roku
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-vesnice-roku
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k


13 

 

 

 

NPŽP – VÝZVA NPO Č. 8/2025 ENERGETICKÉ ÚSPORY VEŘEJNÝCH BUDOV 

Oblast: Energetika 

Žadatel: Obce • Kraje • Dobrovolné svazky obcí • Státní či národní podniky • 
Správa železnic, státní organizace • Státní příspěvkové organizace • 
Veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace podle zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 
veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu a experimentálního vývoje a inovací), ve znění 
pozdějších předpisů, pokud jsou veřejnoprávními subjekty • Veřejnoprávní 
instituce • Městské části hl. města Prahy • Příspěvkové organizace 
Územních samosprávných celků • Vysoké školy, školy a školská zařízení 
a školské právnické osoby3 • Nestátní neziskové organizace4 (obecně 
prospěšné společnosti, nadace, nadační fondy, ústavy, spolky) • Církve a 
náboženské společnosti a jejich svazky • Obchodní společnosti vlastněné 
ze 100 % veřejným subjektem 

Předmět a účel podpory:  Cílem dotační podpory je motivovat vlastníky veřejných budov k provedení 
co nejkvalitnější energeticky úsporné renovace pomocí kombinované 
realizace zateplení obálky budovy, včetně výměny oken, zajištění 
řízeného větrání se zpětným získáváním tepla, vnějších pohyblivých 
stínících prvků stínění eliminujících letní přehřívání budovy, instalace 
účinných technologií snižujících spotřebu energie či zajišťujících efektivní 
výrobu elektřiny a tepla, primárně s využitím obnovitelných zdrojů energie. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Podíl dotace v % Podpora činí maximálně 50 % (rozsah renovace A1) nebo 60 % (rozsah 
renovace A2) z celkových způsobilých výdajů projektu. 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=156 
 

Sběr žádostí: 14.3.2025 - 31.10.2025  

NPŽP – VÝZVA Č. 6/2025: DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

Oblast: Odpadní vody 

Žadatel: O finanční podporu z prostředků Fondu mohou žádat obce ve smyslu 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Předmět a účel podpory:  Cílem výzvy je prevence či omezení znečištění povrchových a 
podzemních vod z komunálních zdrojů prostřednictvím realizace soustav 
DČOV do kapacity 50 EO, a to v oblastech, kde není z technického či 
ekonomického hlediska výhledová možnost připojení nemovitostí ke 
stokové síti zakončené ČOV. 

Max. dotace: • při kapacitě DČOV 1-15 EO: 150 tis. Kč 

• při kapacitě DČOV 16-50 EO: 300 tis. Kč 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=152 
 

Sběr žádostí: od 14. 3. 2025 od 10:00 hod. do 6. 1. 2027 do 14:00 hod., nejpozději však 
do vyčerpání alokace 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=156
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=152


14 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 5/2025: VĚTRACÍ SYSTÉMY S REKUPERACÍ TEPLA 

Oblast:  

Žadatel: Vlastníci a provozovatelé mateřských, základních a středních škol 
(gymnázium, střední odborná škola a střední odborné učiliště) zřízených 
dle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

Předmět a účel podpory:  Cílem výzvy je motivovat vlastníky a provozovatele mateřských, 
základních a středních škol k realizaci opatření eliminujících nadměrné 
koncentrace CO2 a teplotní diskomfort ve školských budovách. 
Podpořena budou opatření, která je budou snižovat. 
Podporována jsou opatření eliminující nadměrné koncentrace CO2 a 
teplotní diskomfort v budovách mateřských, základních a středních škol. V 
souladu s podmínkami programu a výzvy jsou podporovány následující 
aktivity: 

• Systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla. 

• Vnější nebo meziokenní stínicí prvky 
 

Podíl dotace  Podpora realizovaných opatření 
Výpočet vychází z přiložené metodiky: Příloha č. 1 „Metodika jednotkové 
dotace pro oblast nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a 
stínění“. 
Podpora projektové přípravy projektu, činnost odborného a 
technického dozoru a BOZP a povinné publicity 
Podpora činí maximálně 3,5 – 7 % z celkových přímých způsobilých 
realizačních výdajů projektu dle „Metodiky jednotkové dotace pro oblast 
nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a stínění“. Konkrétní 
maximální výše je stanovena takto: 

• 7 % u projektů, jejichž celkové způsobilé přímé realizační výdaje 
nepřesahují 3 mil. Kč včetně, 

• 5 % u projektů, jejichž celkové způsobilé přímé realizační výdaje 
jsou nad 3 mil. Kč a do 10 mil. Kč včetně, 

• 3,5 % u projektů, jejichž celkové způsobilé přímé realizační 
výdaje jsou nad 10 mil. Kč. 

 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=154 
 

Sběr žádostí: 1.4.2025 - 31.12.2025  

NPŽP - VÝZVA Č. 15/2024: PÉČE O KRAJINNÉ PRVKY 

Oblast: Krajinné prvky 

Žadatel: O finanční podporu z prostředků Fondu v rámci této výzvy může žádat 
vlastník pozemku, na kterém se krajinný prvek evidovaný v LPIS nachází, 
případně osoba, která je na základě jiného písemného dokumentu 
(souhlasu) oprávněna opatření realizovat. V případě, že žadatelem o 
podporu je jiná osoba než vlastník pozemku, je nutné doložit souhlas 
vlastníka pozemku nebo čestné prohlášení o oprávnění opatření 
realizovat. 

Předmět a účel podpory:  Cílem výzvy je posilující péče o stávající krajinné prvky, evidované podle 
Nařízení Vlády České republiky č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností 
evidence využití půdy podle uživatelských vztahů, na zemědělské půdě. 2. 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=154
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=147


15 

 

 

Popis podporované aktivity Předmětem podpory je péče o vybrané 
krajinné prvky evidované v LPIS1 jako ekologicky významné prvky: • Mez, 
• Terasa, • Travnatá údolnice, • Skupina dřevin, • Stromořadí, • Solitérní 
dřevina, • Příkop, • Mokřad, • Skalka, které v době podání žádosti nejsou 
způsobilé pro zařazení do režimů pro klima a životní prostředí v rámci 
zemědělských podpor. 

Min. dotace: 10 000 Kč 

Max. dotace: 1 000 000 Kč 

Podíl dotace v % 100 % 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=147 
 

Sběr žádostí: 16.12.2024 - 31.3.2026  

MZE – PŘEHLED PODPOR PRO LESNÍ HOSPODAŘENÍ A MYSLIVOST 

Oblast:  

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Finanční podpora hospodaření v lesích a myslivosti je poskytována v 
souladu s příslušnými ustanoveními lesního zákona, zákona o 
myslivosti a zákona o obchodu s reprodukčním materiálem lesních 
dřevin. Oblast finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na 
vybrané myslivecké činnosti je dále upravena nařízením vlády č. 
30/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/portal/-a37282---jaKmICPu/prehled-podpor-
lesniho-hospodarstvi-a-myslivosti-k-15.-1.-2024?_linka=a562682  
 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=147
https://eagri.cz/public/portal/-a37282---jaKmICPu/prehled-podpor-lesniho-hospodarstvi-a-myslivosti-k-15.-1.-2024?_linka=a562682
https://eagri.cz/public/portal/-a37282---jaKmICPu/prehled-podpor-lesniho-hospodarstvi-a-myslivosti-k-15.-1.-2024?_linka=a562682


16 

 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 3/2024: EMISE ZE STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ 

Oblast: Ovzduší 

Žadatel: • Fyzické osoby podnikající;  

• Obce;  

• Kraje;  

• Dobrovolné svazky obcí;  

• Státní podniky;  

• Příspěvkové organizace 

Předmět a účel podpory:  
Cílem výzvy je snižování emisí těžkých kovů, které mají imisní limity 

stanované zákonem o ochraně ovzduší a snižování emisí pachových 

látek ze stacionárních zdrojů. 

Dotace je určena na: 

a) Snižování emisí těžkých kovů: pořízení technologií vedoucích ke 

snížení emisí vybraných těžkých kovů – olova, arsenu, kadmia, niklu a 

rtuti (např. tkaninové filtry); 

b) b) Snižování emisí pachových látek: pořízení technologií a změny 

technologických postupů vedoucích ke snížení emisí pachových látek, 

jako například zakrytování a odsávání odpadního plynu z technologie 

s následným čištěním pomocí koncového zařízení na omezování 

zápachu (např. biofiltr, biopračka, mokrá vypírka, ozonizér, plazmové 

čištění, případně další technologická řešení), podpořit lze rovněž 

primární opatření snížení emisí zápachu. 

Podíl dotace v % • pro aktivitu 2.1. B a) 60 % z celkových způsobilých výdajů 

• pro aktivitu 2.1. B b) 50 % z celkových způsobilých výdajů 

Min. dotace      100 000 Kč 

Max dotace 10 000 000 Kč 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=129  

Sběr žádostí: 6.5.2024 - 5.5.2025 

OPŽP - 68. VÝZVA – PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADU 

Oblast: Životní prostředí  

Žadatel: • Obce 

• Dobrovolné svazky obcí 

• Obchodní společnosti a družstva (ze 100 % vlastněná veřejným 
subjektem) 

• Příspěvkové organizace 
 
O dotaci na projekty na pořízení kompostérů, na projekty sběrných dvorů 
a na projekty pro separaci, oddělený sběr a svoz odpadů mohou žádat 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=129


17 

 

 

 

pouze obce, městské části hl. města Prahy, dobrovolné svazky obcí, 
obchodní společnosti a družstva 100 % vlastněná veřejnoprávními 
subjekty a příspěvkové organizace zřízené ÚSC. 
 

Předmět a účel podpory:  Výzva se vztahuje na projekty předcházení vzniku odpadu a jeho svozu 

a zpracování na území celé ČR. Podporována budou RE-USE centra a 

kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů. Podporována 

bude i výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění 

systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně 

podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-

Throw“). 

Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů 

RE-USE centra pro opětovné použití výrobků včetně aktivit pro opravy a 

prodlužování životnosti výrobků, podpora prevence vzniku odpadu, 

opatření  

Podpora prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo 

jednorázových obalů 

Výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění 

systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně 

podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT ("Pay-as-You-

Throw") 

Podíl dotace v % Míra financování činí 50 % pro všechna opatření (tj. 1.5.2., 1.5.4., 

1.5.5.) kromě opatření 1.5.1, kde míra podpory činí 40 % + 15 % 

bonus při pořízení tzv. „zelených“ kompostérů. 

Bližší informace:  
https://opzp.cz/dotace/68-vyzva/ 
 

Sběr žádostí: 20. 11. 2024 - 30. 5. 2025 

OPŽP - 67. VÝZVA – PRŮZKUM KONTAMINACE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Oblast: Životní prostředí  

Žadatel: • Obce, dobrovolné svazky obcí včetně společenství obcí 

• Kraje,  

• Veřejnoprávní instituce 

• Příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC 

• Organizační složky státu, … 
 

Předmět a účel podpory:  Výzva se zaměřuje na projekty průzkumu kontaminace životního 

prostředí a jeho jednotlivých složek, tj. podzemních či povrchových vod, 

sedimentů, horninového prostředí či půdního vzduchu. Součástí projektů 

je zpracování analýz rizik kontaminovaných nebo potenciálně 

kontaminovaných lokalit, a to včetně návrhu efektivního řešení. 

Průzkum rozsahu znečištění horninového prostředí a rizik s ním 

spojených, včetně návrhu efektivního řešení. 

Podíl dotace v %  Míra financování činí max. 85 % z celkových způsobilých výdajů 

https://opzp.cz/dotace/68-vyzva/


18 

 

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/67-vyzva/ 
 

Sběr žádostí: Od 3.7.2024 do 29.4.2025  

NPŽP – VÝZVA Č. 13/2024: TVORBA A OBNOVA KRAJINNÝCH PRVKŮ 

Oblast: Příroda a krajina 

Žadatel: • Obce 

• Dobrovolné svazky obcí, společenství obcí 

• Fyzické osoby podnikající i nepodnikající 

Předmět a účel podpory:  Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v 
krajině včetně sídel, tvorba nových a obnova stávajících vegetačních 
prvků a struktur, včetně opatření proti vodní a větrné erozi, odstranění či 
eliminace negativních funkcí odvodňovacích zařízení v krajině. 
 

Podíl dotace v % Výše podpory u jednotlivých podporovaných aktivit se řídí analogicky 
s podmínkami dle kapitoly D.3.11 Pravidel pro žadatele a příjemce 
podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2021–2027 
verzi 08 účinné od 31. 10. 2024. 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=144 
 

Sběr žádostí: 20.11.2024 - 30.6.2025 

OPŽP - 72. VÝZVA – EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE 

Oblast: Životní prostředí  

Žadatel: • Veřejnoprávní sektor 

• Vlastníci a nájemci zasažených území 

• Subjekty nakládající s odpady - obce, DSO, kraje, církve, 
příspěvkové organizace 

Předmět a účel podpory:  Podpora je určena na sanace nejvážněji kontaminovaných lokalit, u 

kterých byla analýzou rizik ověřena kontaminace představující 

neakceptovatelné riziko pro lidské zdraví, vodní zdroje či ekosystémy. 

Odstranění rizik kontaminace ohrožující lidské zdraví, vodní zdroje nebo 

ekosystémy a rekultivace starých skládek 

Podíl dotace v % max. 85 % z celkových způsobilých výdajů 

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/72-vyzva/ 
 

Sběr žádostí: Od 29.1 2025 do 14.11. 2025  

https://opzp.cz/dotace/67-vyzva/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=144
https://opzp.cz/dotace/72-vyzva/


19 

 

AOPK OPŽP ZMV  

9. výzva Přírodě blízká opatření v krajině i sídlech,  

10. výzva podpora přírodních stanovišť a druhů, 

11.výzva zpracování studií a plánů 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Vlastníci a správci pozemků, organizace podílející se na ochraně přírody 
a krajiny, správci povodí a správci vodních toků, obce a města.  
Obce s rozšířenou působností zabývající se územním rozvojem. 

Předmět a účel podpory:  9. výzva 

Specifický cíl 1.3 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence 

rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým 

přístupům 

V rámci specifického cíle bude možno podporovat:  

Opatření 1.3.1: Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech 

Nelze opětovně financovat projekty, které již byly podpořeny v rámci 

OPŽP 2014 - 2020 a žadatel se zavázal v době udržitelnosti k plnění cílů 

podpory. 

10. výzva 

Specifický cíl 1.6 – Posilování ochrany a zachování přírody, biologické 

rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, 

a snižování všech forem znečištění 

Téma: Biodiverzita 

V rámci specifického cíle bude možno podporovat:  

Opatření 1.6.1: Podpora přírodních stanovišť a druhů a péče 

o nejcennější části přírody a krajiny 

Nelze opětovně financovat projekty, které již byly podpořeny v rámci 

OPŽP 2014 - 2020 a žadatel se zavázal v době udržitelnosti k plnění cílů 

podpory.  

11. výzva 

Specifický cíl 1.3 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence 

rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým 

přístupům 

V rámci specifického cíle bude možno podporovat:  

Opatření 1.3.2: Zpracování studií a plánů (studie systému sídelní 

zeleně, územní studie krajiny, plán územního systému ekologické 

stability) 

Nelze opětovně financovat projekty, které již byly podpořeny v rámci 

OPŽP 2014-2020 a žadatel se zavázal v době udržitelnosti k plnění cílů 

podpory.  

Podíl dotace v %  

Bližší informace: https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-9-vyzva?redirect=%2Fvyzvy 
 

Sběr žádostí: 5. 11. 2024 – 30. 4. 2025 
 

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-9-vyzva?redirect=%2Fvyzvy


20 

 

 

 

 

Oblast:  Životní prostředí - Posilování ochrany a zachování přírody, biologické 
rozmanitosti a zelené infrastruktury 

Žadatel: • Vlastníci a správci pozemků bez ohledu na jejich právní formu 

• Obce, DSO, kraje 

Předmět a účel podpory:  Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a 

zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a snižování všech 

forem znečištění 

 

Aktivita 1.6.2.1 Zprůchodnění migračních překážek pro vodní živočichy 

a opatření k omezování jejich úmrtnosti  

 

Aktivita 1.6.2.2 Zprůchodnění migračních překážek pro suchozemské 

živočichy a opatření k omezování jejich úmrtnosti 

 

Podíl dotace v % 

 

max. 100 % celkových způsobilých výdajů pro projekty na zajištění 
migrace pro vodní živočichy vyplývající z Koncepce v kategorii 
mezinárodní a národní prioritní koridory a projekty, kde jsou žadateli 
orgány ochrany přírody v rezortu MŽP (AOPK ČR, správy NP),  
 
max. 80 % celkových způsobilých výdajů pro projekty na zajištění 
migrace pro vodní živočichy vyplývající z Koncepce v kategorii regionální 
prioritní koridory či vyplývající z příslušných plánů dílčích povodí (vodní 
toky mimo Koncepci)  
 
a max. 70 % pro odstranění či eliminace migrační překážky na ostatních 
vodních tocích v ČR a pro migrace pro suchozemské živočichy. 
 

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/80-vyzva/ 
 

Sběr žádostí: 18. 12. 2024 - 30. 6. 2025 

OPŽP - 70. VÝZVA – PODPORA POVODŇOVÉ OPERATIVY 

Oblast: Životní prostředí  

Žadatel: • Obce, Kraje 

• Organizační složky státu 

• Příspěvkové organizace 

• Státní podniky 

• Vysoké školy, školy a školská zařízení 

Předmět a účel podpory:  Výzva je určena projektům na podporu povodňové operativy a zvyšování 

odolnosti citlivých objektů před povodněmi - Podpora přizpůsobení se 

změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s 

přihlédnutím k ekosystémovým přístupům 

Podíl dotace v % Míra financování činí max. 85 % z celkových způsobilých výdajů.  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/70-vyzva/ 
 

Sběr žádostí: 25. 9. 2024 - 30. 4. 2025 

OPŽP – 80. VÝZVA – MIGRAČNÍ KORIDORY PRO ŽIVOČICHY 

https://opzp.cz/dotace/80-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/70-vyzva/


21 

 

4. NADAČNÍ FONDY 

Oblast: Podpora regionů 

Žadatel: • pouze právnické osoby se sídlem v České republice 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Podpora regionů je zaměřeno na podporu veřejně 

prospěšných aktivit. Žadatelé mohou žádat o nadační příspěvek za 

účelem podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob s 

handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných hasičů, či 

životního prostředí. 

Max. dotace: Maximální výše nadačního příspěvku není stanovena. 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-
regionu-110046 
 

Datum uzávěrky: Žádosti přijímají v průběhu celého roku. 

 

Oblast: Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a 
víceúčelových či jiných hřišť. 

Žadatel: právnické osoby se sídlem v České republice 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu výstavby a 

kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a víceúčelových či 

jiných hřišť. Podmínkou je veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť 

u mateřských škol a zdravotních a sociálních zařízení. 

Max. dotace: 2 000 000 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-
hriste-110045 

Datum uzávěrky: Příjem v průběhu celého roku. 

 

Oblast: Hasiči, bezpečnost 

Žadatel: Jednotka sborů dobrovolných hasičů (JSDHo, JSDHp) či její zřizovatel/obec, 
Sdružení/spolek, Organizace dobrovolných hasičů organizovaná ve 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska či v České a Moravské hasičské 
jednotě, jiný typ hasičské organizace, která má hasičskou a záchranářskou 
práci uvedenou ve stanovách (např. hasičská škola), případně také 
rozpočtová organizace (HZS ČR) nebo podniková organizace (HZSp). 

Předmět a účel podpory:  Záměrem Hasičského fondu je pomáhat profesionálním i dobrovolným 

hasičským sborům, organizacím a sdružením, a to formou jednorázových 

finančních příspěvků. Fond je plně financován z prostředků Nadace 

AGROFERT. 

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasici 

Datum uzávěrky: Není stanoveno. Žádost lze podat 1x ročně. 

 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ  

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 

NADACE AGROFERT – HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045
https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasici


22 

 

 

 

 

 

NADACE AGROFERT – OBECNÉ INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI  

Oblast:  

Žadatel: Individuální žadatel 

Předmět a účel podpory:  Nadace AGROFERT pomáhá především těm, kteří navzdory svému 
jasnému hendikepu (fyzickému, mentálnímu či sociálnímu) bojují a 
snaží se vést plnohodnotný život. 
I přesto se ocitli v situaci, ve které potřebují pomoc. 

• příspěvek na zdravotní a edukační pomůcky 

• příspěvek na odlehčovací a asistenční služby 

• příspěvek na vzdělávání dětí/lidí, kteří studují/chtějí studovat i 
navzdory svému hendikepu /NIKOLIV OVŠEM NA 
PEDAGOGICKÉHO ASISTENTA PRO DĚTI INTEGROVANÉ 
DO BĚŽNÝCH TŘÍD/ 

Max. dotace: Výši příspěvku určuje nadace individuálně, nejčastěji se ale pohybuje 
kolem 25 000,- Kč. 

 Žádost lze podat 1x ročně. Platnost již přiznaného nadačního 

příspěvku je 12 měsíců ode dne schválení. 

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/individual 
 

Datum uzávěrky: Není stanoveno. 

NADACE VIA – NEBOJME SE KOMUNÁLNÍ POLITIKY  

Oblast: všeobecné 

Žadatel: • Fyzická osoba 

Předmět a účel podpory:  Láká vás možnost měnit vaši obec na lepší místo pro život? Zvažujete 
vstup do komunální politiky, ale neumíte si představit, co to obnáší? 
Váháte, jestli byste to zvládli? 

Max. dotace: 3 000 - 20 000Kč 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/nebojme-se-komunalni-
politiky/ 
 

Datum uzávěrky: Kurzy i semináře probíhají v období říjen - červen 

NADACE VIA – DOBRO-DRUZI  

Oblast: všeobecné 

Žadatel: • 3 členná skupina dětí nebo mladých v rozmezí 2. stupně 
základní školy – 26 let (Žádat může školní třída, skupina 
kamarádů/kamarádek, členové a členky oddílu, návštěvnictvo 
nízkoprahového klubu apod.)  

• tým dětí ve věku do 18 let s vlastním patronem, který bude 
projekt formálně zastupovat. Může to být například rodič, 
učitel/ka, či vedoucí volnočasových aktivit (vedoucí ve Skautu, 
atd.). V tomto případě může jít i o 3 členný tým ve složení 2 děti 
+ 1 patron/patronka.  

https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/individual
https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/nebojme-se-komunalni-politiky/
https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/nebojme-se-komunalni-politiky/


23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předmět a účel podpory:  Pořádání benefičních akcí na podporu místní neziskové organizace 
nebo pro člověka, který to potřebuje, sousedská setkání, komunitní 
aktivity, projekty související s obnovou krajiny (sázení stromů, 
hmyzoviště, …) 

Max. dotace: 5 000 - 20 000Kč 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/ 
 

Datum uzávěrky: Akce lze pořádat v průběhu celého roku. Na uskutečnění projektu máte 
maximálně 12 měsíců. 

NADACE VIA – MÍSTO KDE ŽIJEME  

Oblast: všeobecné 

Žadatel: • neformální skupiny složené z alespoň tří lidí 

• skupiny dětí od 2. stupně ZŠ a studenti a studentky SŠ i VŠ 

• místní neziskové organizace založené na dobrovolnické práci 
(např. spolky)  

• místní organizace podporující komunitní život (např. školy, 
knihovny, příspěvkové organizace obcí, farní charity apod.)  

• obce do 5 000 obyvatel – pouze pokud je projekt zaměřený 

na lepší zapojování veřejnosti do rozhodovacích procesů a 
plánování veřejného prostoru 

Předmět a účel podpory:  
Podpora projektů, které se zaměřují na lokální život lidí, sousedství, 

čtvrť, obec, zapojení místních do vymýšlení a realizace aktivit (např. 

formou sousedských brigád, zapojením veřejnosti do plánování 

apod.). Podpora projektů, které mají dlouhodobý dopad, přispějí 

ke zlepšení vztahů mezi sousedy (novými i dlouholetými), jsou v 

souladu s životním prostředím, nekomerční, přináší místním něco 

nového (nejedná se např. o tradiční jednodenní festival nebo akce, 

které už se v obci dějí opakovaně). 

 

Max. dotace: • Grant až do výše 100 000 Kč (s vyhodnocením většinou 

maximálně 3 měsíce od podání přihlášky)  

• Grant do 20 000 Kč s rychlejším vyhodnocením (většinou 

maximálně 1 měsíc od podání přihlášky) a jednodušším 

procesem vyúčtování  

• Grant ve formě zdvojnásobení částky vybrané ve vaší 

kampani na Darujme.cz až do výše 20 000 Kč  

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/ 
 

Datum uzávěrky: Program je vyhlášen po celý rok do vyčerpání finančních prostředků, 
neexistují žádné uzávěrky. 

https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/
https://www.darujme.cz/
https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/


24 

 

Žadatel: • Neformální skupiny lidí (minimálně 3 fyzické osoby) 

• Místní neziskové organizace založené na dobrovolnické práci 
(např. spolky, ochránci přírody, dobrovolní hasiči…) 

• Další organizace podporující komunitní život (školy, knihovny, 
příspěvkové organizace obcí, farní charity…) 

 

Předmět a účel podpory:  Projekty, které mají pozitivní vliv na krajinu (sázení stromů, budování 
tůní, sekání luk, modro-zelená infrastruktura…)  
Zapojení komunit do osvětových akcí, zpracování studií nebo vývoje a 
používání aplikací s vazbou na životní prostředí a 
udržitelnost (pořádání workshopů, besedy s odborníky, sousedské 
plánování, mapování krajiny…)  
Projekty, které zahrnují udržitelné technologie, inovace a principy 
zdravého bydlení (obnovitelné zdroje energie, komunitní 
energetika…)  
Vybraným projektům založíme dárcovskou kampaň na portále 
Darujme.cz. Částku, kterou žadatelé v kampani získají 
zdvojnásobíme. 

Max. dotace: 100 000 Kč 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/jrd-group-fond-pro-
udrzitelny-zivot/ 

Datum uzávěrky: Přihlášky přijímáme průběžně celý rok, rozhodování o podpoře probíhá 

2x ročně. Nejbližší termíny jsou: 

• Přihlášky podané do 31. 3. 2025 vyhodnotíme do konce dubna  

• Přihlášky podané do 31. 8. 2025 vyhodnotíme do konce září  

 

Žadatel: Neformální skupiny minimálně tří lidí, kteří si navzájem důvěřují, místní 
neziskové organizace založené na dobrovolnické práci a další organizace 
podporující komunitní život, jako jsou školy, knihovny, příspěvkové 
organizace obcí, farní charity apod. Pokud je projekt zaměřený na lepší 
zapojování veřejnosti do rozhodovacích procesů a plánování veřejného 
prostoru, může být žadatelem i obec do 5 000 obyvatel. V širším týmu lidí, 
se kterými projekt budete realizovat, vždy musí být aktivně zastoupen 
zaměstnanec Finanční skupiny České spořitelny. 

Předmět a účel podpory:  Granty do výše 100 000 Kč mohou získat zejména projekty, díky nimž 
vzniknou např. místa k setkávání, komunitní centra a  zahrady. Projekty, 
které opravují drobné památky, upravují zanedbaná místa, společné 
proměny parků, výsadba stromů, alejí apod.  
Můžete zažádat také o podporu projektů, které vedou k oživení ulic a 
náměstí (např. pouliční slavnosti, komentované procházky, pikniky). Nebo 
jde o dobrovolnicky pořádané nekomerční kulturní akce nebo sousedská 
setkávání a komunitní dílny.  

Max. dotace: Celoročně si můžete požádat o grant do výše 100 000 Kč. Společně 
se sousedy tak můžete změnit místo, kde žijete, k lepšímu.   

Bližší informace: https://www.dokazemevic.cz/cs/pribehy/granty-100 

Datum uzávěrky: Granty do 100 000 Kč – uzávěrka 4. května 2025 

 

NADACE VIA - JRD GROUP FOND PRO UDRŽITELNÝ ŽIVOT 

NADACE VIA – ČESKÁ SPOŘITELNA – DOKÁŽEME VÍC 

https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/jrd-group-fond-pro-udrzitelny-zivot/
https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/jrd-group-fond-pro-udrzitelny-zivot/
https://www.dokazemevic.cz/cs/pribehy/granty-100
https://www.dokazemevic.cz/cs/pribehy/granty-100


25 

 

 

Žadatel: Neformální skupiny minimálně tří lidí, kteří si navzájem důvěřují, místní 
neziskové organizace založené na dobrovolnické práci a další 
organizace podporující komunitní život, jako jsou školy, knihovny, 
příspěvkové organizace obcí, farní charity apod. Pokud je projekt 
zaměřený na lepší zapojování veřejnosti do rozhodovacích procesů a 
plánování veřejného prostoru, může být žadatelem i obec do 5 000 
obyvatel. V širším týmu lidí, se kterými projekt budete realizovat, vždy 
musí být aktivně zastoupen zaměstnanec Finanční skupiny České 
spořitelny. 

Předmět a účel podpory:  Podporu mohou získat zejména projekty, díky nimž vzniknou např. 
místa k setkávání, komunitní centra a zahrady. Projekty, které 
opravují drobné památky, upravují zanedbaná místa, společné 
proměny parků, výsadba stromů, alejí apod.  
Můžete zažádat také o podporu projektů, které vedou k oživení ulic a 
náměstí (např. pouliční slavnosti, komentované procházky, pikniky). 
Nebo jde o dobrovolnicky pořádané nekomerční kulturní akce nebo 
sousedská setkávání a komunitní dílny.  
Podporujeme to, co přispívá ke zlepšení mezilidských vztahů v 
sousedských komunitách, posiluje jejich soběstačnost a zvyšuje 
kvalitu veřejného prostoru.  
Vítáme zapojení veřejnosti do rozhodovacích procesů a otevřenou 
věcnou diskusi o tématech veřejného zájmu v konkrétních lokálních 
kauzách. 

Max. dotace: 100 000 Kč 

Bližší informace: https://www.dokazemevic.cz/cs/pribehy/granty-100 
 

Datum uzávěrky: Své nápady můžete přihlašovat celoročně. Uzávěrka je průběžná, 
komise projekty hodnotí v rozmezí několika měsíců, většinou třikrát 
ročně. Záměry přijímáme do vyčerpání rozpočtu a tady se vždy dozvíte, 
kdy je aktuální uzávěrka. 
Na vaše nápady se nyní těšíme do 4. května. Další plánovaný termín 
je 18. srpna 2025. 
 

 

 

Žadatel: spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, církevní právnické 
osoby, příspěvkové organizace, společenství vlastníků jednotek, 
družstva, nadace a nadační fondy, školské právnické osoby, obce a 
svazky obcí (dle právní formy ve veřejném rejstříku) 

Předmět a účel podpory:  Hlavní téma: o výsadba nových alejí nebo obnova existujících alejí, a 

to zejména v zemědělské krajině. Doplňková témata (není možné 

podpořit samostatně): o výsadba nebo obnova remízů, o obnova 

polních cest přírodě blízkým způsobem, tj. s propustným povrchem 

(ideálně zatravněným), která v terénu neexistuje (může a nemusí 

existovat v katastru nemovitostí), pokud umožní nebo usnadní 

realizaci aleje a současně významně nepoškodí stávající přírodní 

NADACE VIA - ČESKÁ SPOŘITELNA – ZMĚŇTE MÍSTO, KDE ŽIJETE 

NADACE PARTNERSTVÍ – SÁZÍME BUDOUCNOST S KB PENZIJNÍ SPOLEČNOSTÍ 2025 

https://www.dokazemevic.cz/cs/pribehy/granty-100


26 

 

prvky, jako jsou například keřové porosty, o tvorba travních pásů, 

průlehů (svejlů) a mezí, o prvky pro podporu biodiverzity – např. 

„berličky“ pro dravce, ptačí budky aj., materiálově vhodné pro dané 

místo, o úprava drobných vodních toků, studánek a pramenů, která 

pomůže zadržení vody (zpomalí odtok) a podpoří biodiverzitu. Projekt 

musí být zaměřen především na hlavní téma (tj. půjde na něho větší 

část rozpočtu projektu). Doplňková témata není možno podpořit 

samostatně.   

Min. dotace: 50 000 Kč 

Max. dotace: 200 000 Kč 

Bližší informace: https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-kbps-2025 

Datum uzávěrky: Do 30.4.2025 

 

Žadatel: spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, církevní právnické 
osoby, příspěvkové organizace, společenství vlastníků jednotek, 
družstva, nadace a nadační fondy, školské právnické osoby, obce a 
svazky obcí, veřejné výzkumné instituce 

Předmět a účel podpory:  Cílem této grantové výzvy je zlepšení životního prostředí 

prostřednictvím realizace různých opatření především ve volné krajině 

(tj. nelesní a nezastavěné), která přispějí k vyrovnání teplotních 

extrémů, ke zlepšení kvality ovzduší, ke zvýšení schopnosti zadržovat 

vodu v půdě, zvýšení biodiverzity rostlin a živočichů, ale i k 

zatraktivnění daného místa. Jedná se zejména o výsadby stromů a 

keřů, ale i obnovu polních cest, tvorbu travních pásů nebo opatření 

pro zasakování vody, úpravu drobných vodních toků, studánek, 

pramenů apod.  Dalším cílem výzvy je pak posílení odpovědnosti 

místních obyvatel za péči o své okolí a životní prostředí skrze 

zapojení do přípravy projektu, jeho realizace i následné péče.   

Min. dotace: 20 000 Kč 

Max. dotace: 50 000 - 100 000 Kč 

Bližší informace: https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-granty-do-100-
tisic-2025 

Datum uzávěrky: Plán otevření výzvy: 2.5.2025 do 30.7.2025 

 

NADACE PARTNERSTVÍ – SÁZÍME BUDOUCNOST 2025 

https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-kbps-2025
https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-granty-do-100-tisic-2025
https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-granty-do-100-tisic-2025

